
 

 

 

 

 

ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

 

2020 M. RUGSĖJO 30 D. FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINYS 
 

Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus 
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2020 M. RUGSĖJO 30 D.  
 

FINANSINIO ATASKAITŲ RINKINIO 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
 

I. BENDROJI DALIS 
 
 
 

Šakių rajono savivaldybės administracijos bendrieji duomenys apie įstaigą, apskaitos 

politika ir apskaitiniai įverčiai per ataskaitinį laikotarpį nesikeitė. Bendroji informacija apie Šakių 

rajono savivaldybės administracijos veiklą išsamiai aprašyta 2019 m. metinių finansinių ataskaitų 

rinkinyje, kuris paskelbtas Šakių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.sakiai.lt. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Šakių rajono savivaldybės administracijos apskaitos politika išsamiai aprašyta 2019 m. metinių 

finansinių ataskaitų rinkinyje, kuris paskelbtas Šakių rajono savivaldybės administracijos interneto 

svetainėje www.sakiai.lt. 

 

III. PASTABOS 

 

Apskaitos politikos keitimas ir esminių klaidų taisymas  

Ištaisyta ankstesnių laikotarpių klaida 4929,72 Eur. dėl Kidulių seniūnijos neteisingai 

perduotų tikrosios vertės likučių. 

 Reikšmingi įvykiai po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos 

Apskaitos požiūriu reikšmingų įvykių po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos 

Šakių rajono savivaldybės administracijoje nebuvo. 

  

Administracijos direktorius                                                                           Dainius Grincevičius 

 

Centralizuotos buhalterijos skyriaus vedėja                                                  Vitalija Tumienė 

http://www.sakiai.lt/
http://www.sakiai.lt/


Eil. 
Nr.

Pastabos 
Nr. 

Paskutinė 
ataskaitinio 
laikotarpio 

diena

Paskutinė 
praėjusio 

ataskaitinio 
laikotarpio 

diena
A. 44863144.13 45144951.9
I. 342906.89 294580.61
I.1
I.2 7308.13 12886.31
I.3 171715.25 82378.1
I.4 163883.51 199316.2
I.5
II. Ilgalaikis materialusis turtas 38836758.85 38636130.59

II.1 222808 219753.29
II.2 7597358.22 7492535.75
II.3 24593915.22 24267270.01
II.4 2759358.29 2757345.51
II.5 77452.32 84929.79
II.6 259456.85 298965.84
II.7
II.8 93511.03 104074.63
II.9 688186.82 675952.79
II.10 2544712.1 2735302.98
III. Ilgalaikis finansinis turtas 5683478.39 6214240.7
IV.
B. BIOLOGINIS TURTAS 483136 483136
C. TRUMPALAIKIS TURTAS 2609589.32 1553855.47
I. 473855.58 312206.27
I.1
I.2 237051.41 110715.18
I.3
I.4
I.5 236804.17 201491.09
II. Išankstiniai apmokėjimai 233287.71 29664.51
III. Per vienus metus gautinos sumos 1317941.31 866012.01
III.1
III.2
III.3

2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“
2 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansinės 
būklės ataskaitos forma)

Šakių rajono savivaldybės administracija
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

įmonės kodas 188772814, Bažnyčios 4, Šakiai
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės 

ataskaitą), kodas, adresas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2020 M. RUGSĖJO 30 D. DUOMENIS

2020-11-07 Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Straipsniai

ILGALAIKIS TURTAS
Nematerialusis turtas
Plėtros darbai
Programinė įranga ir jos licencijos
Kitas nematerialusis turtas
Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai
Prestižas

Žemė
Pastatai
Infrastruktūros ir kiti statiniai
Nekilnojamosios kultūros vertybės
Mašinos ir įrenginiai
Transporto priemonės
Kilnojamosios kultūros vertybės
Baldai ir biuro įranga
Kitas ilgalaikis materialusis turtas
Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai

Kitas ilgalaikis turtas

Atsargos
Strateginės ir neliečiamosios atsargos
Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius
Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys
Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas 

Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
Gautinos finansavimo sumos



III.4 26521.1 44055.46
III.5 1282743.85 807785.24
III.6 8676.36 14171.31
IV. Trumpalaikės investicijos
V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 584504.72 345972.68

IŠ VISO TURTO: 47955869.45 47181943.37
D. FINANSAVIMO SUMOS 41594890.78 40826169.64
I. Iš valstybės biudžeto 14846143.25 15480034.21
II. Iš savivaldybės biudžeto 15985399.03 15530791.06
III. 9661643.86 8975898.2
IV. 1101704.64 839446.17
E. 1889080.43 1089157.58
I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 69382.84 41318.25
I.1 69382.84 41318.25
I.2
I.3 
II. 1819697.59 1047839.33

II.1
II.2 17914.69 19324.94
II.3
II.4 70841.95 43.13
II.5
II.6 1332.03 5229.13

II.6.1
II.6.2 1332.03 5229.13
II.7 755892.73 660028.75
II.8
II.9 521911.05 189048.57
II.10 280773.99
II.11 166792.57 159867.11
II.12 4238.58 14297.7
F. 4471898.24 5266616.15
I.
II. 2474867.2 2764994.25

II.1 2474867.2 2764994.25
II.2
III. -182185.1 348542.95
IV. 2179216.14 2153078.95

IV.1 31066.91
IV.2 2148149.23 2153078.95
G.

47955869.45 47181943.37

                                                                                                               

Sukauptos gautinos sumos
Kitos gautinos sumos

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
Iš kitų šaltinių

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, 

ĮSIPAREIGOJIMAI

Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
Ilgalaikiai atidėjiniai
Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
Trumpalaikiai įsipareigojimai
Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
Grąžintinos finansavimo sumos
Kitos mokėtinos sumos biudžetui
Mokėtinos socialinės išmokos
Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
Tiekėjams mokėtinos sumos
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
Sukauptos mokėtinos sumos
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
GRYNASIS TURTAS
Dalininkų kapitalas
Rezervai
Tikrosios vertės rezervas
Kiti rezervai

Administracijos direktorius Dainius Grincevičius
Centralizuotos buahlterijos skyriaus vedėja Vitalija Tumienė

Nuosavybės metodo įtaka
Sukauptas perviršis ar deficitas
Einamųjų metų perviršis ar deficitas
Ankstesnių metų perviršis ar deficitas
MAŽUMOS DALIS
IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, 



3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“
2 priedas

Past
abo
s 

Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

A. 15859054.27 13721999.57
I. 15859054.27 13721999.57
I.1. 9212621.31 7207685.46
I.2. 5915188.52 5751717.65
I.3. 712969.14 751545.45
I.4. 18275.3 11051.01
II.
III. 0 0
III.1. 57940.92 47213.24
III.2. 57940.92 47213.24
B. 15910849.08 13748029.94
I. 2826990.82 2464385.44
II 1824113.63 1921914.92
III. 277768.45 306816.5
IV. 746.09 4359.51
V. 99878.48 112202.25
VI. 6910.05 8179.34
VII. 1039859.37 673769.72
VIII. -43274.32 5
IX. 192798.62 192231.75
X. 8111301.11 6675493.97
XI. 6347.15 6898.11
XII. 1172028.2 1089453.99
XIII. 390093.93 292319.44
XIV. 5287.5
C. -51794.81 -26030.37
D. 83684.23 38954.65

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
NUOMOS
FINANSAVIMO
KITŲ PASLAUGŲ
KITOS
PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS
KITOS VEIKLOS REZULTATAS

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos
Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS
DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO 
NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS
KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ
KOMANDIRUOČIŲ
TRANSPORTO
KVALIFIKACIJOS KĖLIMO
PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO
NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 

(data)
Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Eil. 
Nr. Straipsniai

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS
FINANSAVIMO PAJAMOS
Iš valstybės biudžeto 
Iš savivaldybių biudžetų 
Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
Iš kitų finansavimo šaltinių
MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

2020-11-06Nr._____

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus
(įskaitant socialinės apsaugos fondus), veiklos rezultatų ataskaitos forma)

ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

188772814, BAŽNYČIOS G.4, ŠAKIAI
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą

arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2020 M. RUGSĖJO 30 D. DUOMENIS



I. 99007.89 175524.65
II. 15323.66 136570
III. 
E. -822.51 -898.76

F.

G.

H. 31066.91 12025.52

I. -528967.76 -39213.92
J. -497900.85 -27188.4
I.
II.

Administracijos direktorius Dainius Grincevičius
Centralizuotos buhalterijos skyriaus vedėja Vitalija Tumienė

PELNO MOKESTIS
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 
NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ
NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS
TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR 
ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO 

KITOS VEIKLOS PAJAMOS
PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS



7 priedas

Padidėjimas (+) Sumažėjimas 
 (-)

1 3 4 5 6 7=4+5+6
A. ILGALAIKIS TURTAS 45144951.9 45144951.9
I. Nematerialusis turtas 294580.61 294580.61
I.1 Plėtros darbai 0
I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 12886.31 12886.31
I.3 Kitas nematerialusis turtas 82378.1 82378.1
I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai 199316.2 199316.2
I.5 Prestižas 0
II. Ilgalaikis materialusis turtas 38636130.59 38636130.59

II.1 Žemė 219753.29 219753.29
II.2 Pastatai 7492535.75 7492535.75
II.3 Infrastruktūros ir kiti statiniai 24267270.01 24267270.01
II.4 Nekilnojamosios kultūros vertybės 2757345.51 2757345.51
II.5 Mašinos ir įrenginiai 84929.79 84929.79
II.6 Transporto priemonės 298965.84 298965.84
II.7 Kilnojamosios kultūros vertybės 0
II.8 Baldai ir biuro įranga 104074.63 104074.63
II.9 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 675952.79 675952.79
II.10 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 2735302.98 2735302.98
III. Ilgalaikis finansinis turtas 6214210.7 6214210.7
IV. Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas 0
B. BIOLOGINIS TURTAS 483136 483136
C. TRUMPALAIKIS TURTAS 1553855.47 1553855.47
I. Atsargos 312206.27 312206.27
I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos 0
I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 110715.18 110715.18
I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys 0
I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 0
I.5 201491.09 201491.09
II. Išankstiniai apmokėjimai 29664.51 29664.51
III. Per vienus metus gautinos sumos 866012.01 866012.01
III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos 0
III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 0
III.3 Gautinos finansavimo sumos 0
III.4 44055.46 44055.46
III.5 Sukauptos gautinos sumos 807785.24 807785.24
III.6 Kitos gautinos sumos 14171.31 14171.31
IV. Trumpalaikės investicijos 0
V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 345972.68 345972.68

IŠ VISO TURTO: 47181943.37 47181943.37
D. FINANSAVIMO SUMOS 40826169.64 4929.72 40831099.36
I. Iš valstybės biudžeto 15480034.21 15480034.21
II. Iš savivaldybės biudžeto 15530791.06 4929.72 15535720.78
III. 8975898.2 8975898.2
IV. Iš kitų šaltinių 839446.17 839446.17
E. ĮSIPAREIGOJIMAI 1089157.58 1089157.58
I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 41318.25 41318.25
I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 41318.25 41318.25
I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai 0
I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 0
II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 1047839.33 1047839.33

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai 0
II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 19324.94 19324.94
II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 0
II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 43.13 43.13
II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą 0
II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 5229.13 5229.13

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos 0
II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui 5229.13 5229.13
II.7 Mokėtinos socialinės išmokos 660028.75 660028.75
II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 0
II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 189048.57 189048.57
II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 0
II.11 Sukauptos mokėtinos sumos 159867.11 159867.11
II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 14297.7 14297.7

F. GRYNASIS TURTAS 5266616.15 5266616.15
I. Dalininkų kapitalas 0
II. Rezervai 2764994.25 2764994.25

II.1 Tikrosios vertės rezervas 2764994.25 2764994.25
II.2 Kiti rezervai 0
III. Nuosavybės metodo įtaka 348542.95 348542.95
IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 2153078.95 4929.72 2158008.67
IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas 0
IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 2153078.95 4929.72 2158008.67
G. MAŽUMOS DALIS 0

47181943.37 4929.72 4929.72 47181943.37

Centralizuotos buhalterijos skyriaus vedėja      Vitalija Tumienė

Eil. 
Nr. Straipsniai

Paskutinė 
praėjusio 

ataskaitinio 
laikotarpio 

diena

Apskaitos politikos keitimo 
ir klaidų taisymo įtakaPastabos 

Nr.

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, 
GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITOS STRAIPSNIAMS

 _____________________________ 

2

Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, 

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

7-ojo VSAFAS  „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“

(Informacijos apie apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtaką finansinės būklės ataskaitos straipsniams teikimo žemesniojo lygio viešojo 
sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus,  finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte f

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena, įvertinus apskaitos 
politikos keitimo ir klaidų 

taisymo įtaką

Administracijos direktorius   Dainius Grincevičius


